
Kupní smlouva 

uzavřená dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník), v platném zněn f 

MODEL V A NÁSTROJE PRO PRAKTICKOU VÝUKU PRO 

PROGRAM DENTÁLNÍ HYGIENA 

mezi: 
Název: 
Sídlo: 
IČO: 
ID datové schránky: 
Právní forma: 
Zastoupen: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatku: 
Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 
(dále jen .kupující") 
a 
Název: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ : 
ID datové schránky: 
Právní forma: 
Zápis vOR: 
Zastoupen: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků : 
Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 
(dále jen .,prodávající") 

Slezská univerzita v Opavě 
Na Rybníčku 626/1 , 746 01 Opava 
47813059 
qw6j9hq 
601 - vysoká škola 
Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 

 
 

Ing. Ivana Růžičková, MPA, kvestorka 

Mgr. David Žižlavský 

Everydent s.r.o. 
Praha 4- Šeberov, Pod Vsí 319, PSČ 14900 
24151939 
CZ24151939 
csy5gx9 
Společnost s ručením omezeným 
OR vedený Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 183430 
Ing. Milan Kupka, jednatel 

 
 

Ing. Milan Kupka 

Ing. Milan Kupka,  



Kupnf smlouva .Modely a nástroje pro praktickou výuku pro program dentálnf hygiena" 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu pro praktickou 
výuku dentální hygieny blíže specifikované v příloze č. 1 smlouvy {"dodávka") a 
umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k dodávce a závazek kupuj ícího dodávku 
převzft a zaplatit za dodávku dále sjednanou kupní cenu. 

1.2. Součástí plnění je doprava do místa, vybalení, odborná montáž a likvidace odpadu. 

1.3. Dodané zboží musf být plnění funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných 
nákladů ze strany kupujícího na jeho zprovoznění. 

1.4. Prodávající není oprávněn pověřit dodávkou ani její částí bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele jinou osobu, která by prováděla svoji činnost samostatně a svým 
jménem. V případě , že tak učiní, je povinen kupujícímu uhradit škodu vzniklou zejména 
tfm, že mu nebudou poskytnuty finanční prostředky od jejich poskytovatele, jakož i další 
finanční újmu s tímto související. 

MISTO A DOBA PLNĚNÍ 

2.1. Místem plnění je budova na Bezručově náměstí 885/14. 

2.2. O předán í dodávky včetně všech součásti plnění bude smluvními stranami sepsán 
předávací protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a jedno 
prodávající. 

2.3. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat předmět smlouvy v místě plnění nejpozději 
do 40 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

KUPNI CENA A PLATEBNI PODMINKY 

3.1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvnfch stran na základě nabídky prodávající 
podané v zadávacím řízení nazvaném "Modely a nástroje pro praktickou výuku pro 
program dentální hygiena" a činí: 

Cena bez DPH: 362 230,- Kč 

DPH 21 %: 76 068,- Kč 

Cena s DPH 438 298,- Kč 

3.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 
Dojde-li v průběhu realizace smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 
v takovém případě ke kupní ceně bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné 
v době vzniku zdanitelného plněn i. 

3.3. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajlclho, nutné k úplné a řádné realizaci 
předmětu smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny 
k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 

3.4. V případě , že dojde k prodlení s dodáním předmětu smlouvy z důvodů ležících 
na straně prodávajícího, je tato cena neměnná až do doby skutečného dodání 

předmětu smlouvy. 

str. 2 z. 6 

I 

I 

I 



Kupní smlouva .. Modely a nástroje pro praktickou výuku pro program dentálnl hygiena" 

3.5. Cenu lze navýšit pouze: 

a) při změnách plnění požadovaných kupujícím nad rámec zadávací dokumentace 
poskytnuté v zadávaclm řízení, případně kupujlcím vyloučených dodávek z předmětu 
plnění, 

b) při změnách rozsahu plnění nepředvídatelnými okolnostmi, které nemohla žádná 
ze smluvních stran ovlivnit, 

c) při změně daňových předpisů . 

3.6. Cena bude zaplacena na základě faktury, kterou prodávající vystaví ke dni podpisu 
předávacího protokolu. Přílohou této faktury bude kopie předávaclho protokolu na 
všechny součásti dodávky potvrzeného oprávněnou osobou kupujícího. 

3. 7. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne prokazatelného doručeni kupujíclmu včetně 
všech příloh . 

3.8. Za den platby se považuje den, kdy došlo k jejímu odepsání z účtu kupujícího. 

3.9. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti 
uvedené v této smlouvě (název akce, důvod fakturace s odkazem na kupní smlouvu), 
název a registrační číslo projektu, tj . "Modernizace výukové infrastruktury Fakulty 
veřejných politik Slezské univerzity v Opavě\ registračnl číslo projektu: 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002499, případně i další náležitosti, jejichž požadavek 
objednatel písemně sdělí zhotoviteli po podpisu této smlouvy. V přlpadě , že účetní 
doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, je zadavatel oprávněn je vrátit 
zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného 
dokladu. 

3.10. Postoupení nebo zastaveni pohledávek zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy je 
možné jen na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové 
postoupení nebo zastavení pohledávky neúčinné. 

ZÁRUKA, VADY, REKLAMACE 

4.1. Délka záruční doby na dodávku je stanovená na 24 měsíců ode dne pfevzetf dodávky 
kupujícím kromě součástí dodávky, u kterých je v příloze č. 1 této smlouvy uvedena 
jiná doba záruční doby. 

4.2. Prodávajlcl garantuje rychlost servisního zásahu, tj . dojezd do místa instalace zboží, 
detekce vady a projednáni nutných servisnfch úkonů s osobou oprávněnou ve věcech 
technických za kupujícího, v záručnl době nejpozději do 5 dnů ode dne ohlášení vady 
kupujícím, a to prostřednictvím návštěvy servisního techn ika. Jednotlivé vady v záruční 
době musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne zahájení odstraňování vad, 
přičemž dnem zahájení odstraňování vad je den servisního zásahu. Prodávající je 
povinen odstraňovat jednotlivé vady v místně plnění. Pokud to není technicky možné, 
prodávající převezme vadné zboží protokolárně do opravy. 

4 .3. Oznámeni o ukončení odstraněn í vady a předáni provedené opravy kupujícímu 
provede prodávající protokolárně . Na provedenou opravu poskytne prodávající novou 
záruku ve stejné délce jako je uvedena v čl. 4.1 této smlouvy, která počíná běžet dnem 
předání a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami. Pokud bude výše uvedené provedeno přímo výrobce, považuje se to 
za splnění uvedené podmínky. 

str. 3 z 6 

I 



Kupnl smlouva "Modely a nástroje pro praktickou výuku pro program dentálnl hygiena" 

4.4. Vady, poruchy nebo reklamace všech položek dodávky kupující uplatňuje přímo 
u prodávajícího písemnou formou (na určenou emailovou adresu). V případě, že dojde 
ke změně doručovací adresy na straně prodávajícího, je tento povinen tuto změnu bez 
zbytečného odkladu písemně oznámit kupujícímu. 

I s. SANKCE 

5.1. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury má prodávající nárok účtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 

5.2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši O, 1 %z ceny dodávky za každý započatý den prodlení. 

5.3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené reklamace ve sjednaném 
termínu, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každou reklamovanou vadu a za každý započatý den prodlení. 

5.4. Zaplacením výše uvedených smluvnfch pokut není dotčen nárok na náhradu škody. 

5.5. Jiné smluvnf pokuty nejsou přípustné . 

5.6. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlenf) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 
písemnou formou. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději 
do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtováni. Kupující si 
vyhrazuje právo započítat vyúčtované a neuhrazené smluvní pokuty a úroky z prodlení 
proti neuhrazené faktuře vydané prodávajíclm. 

fs. DALAí UJEDNÁNÍ 

6.1 . Prodávající se zavazuje, že dodá zboží dle své nabídky podané v rámci zadávacího 
řízení "Modely a nástroje pro praktickou výuku pro program dentální hygiena". Po 
domluvě s kupujfcím lze dodat i jiné zboží stejného nebo lepšího standardu. 

6.2. Prodávající se zavazuje předat kupujíc! mu spolu s předmětným zbožím i doklady, které 
se ke zboží vztahuji a jsou potřebné k jeho řádnému užívání, zejména návod k obsluze 
v českém jazyce a prohlášení o shodě . 

6.3. Prodávající je oprávněn za účelem zajištěni realizace veřejné zakázky poskytnout 
dodávky prostřednictvím svých poddodavatelů . Prodávající je povinen zajistit, aby se 
na realizaci veřejné zakázky podfleli poddodavatelé, jejichž prostřednictvím prokazoval 
kvalifikaci v zadávacím řízení. V případě, že by prodávající hodlal provést změnu 
v osobě poddodavatele, prostřednictvím kterého prodávající prokazoval v zadávacím 
řízení kvalifikaci, musí nový poddodavatel splňovat tytéž kvalifikační předpoklady jako 
poddodavatel původní. 

6.4. Postoupení nebo zastavení pohledávek prodávajícího vůči kupujícímu z této smlouvy 
je možné jen na základě předchozího písemného souhlasu kupujícího, jinak je takové 
postoupení nebo zastaveni pohledávky neúčinné. 

str. 4 z 6 

I 

I 



Kupnl smlouva "Modely a nástroje pro praktickou výuku pro program dentální hygiena" 

ODSTOUPENI OD SMLOUVY, UKONČENI DOHODOU 

7 .1. Za podstatné porušen i smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je 
druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s plněnfm o více než 30 dnu, 
b) úpadek kupujíclho či prodávajícího ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčn ího 

zákona. 

7.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručen i oznámení o odstoupení druhé 
straně smlouvy. 

7.3. Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

I s. ZÁVĚREČNA USTANOVENÍ 

8.1. Veškerá jednání při realizaci smlouvy budou probíhat v českém jazyce. 

8.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

8.3. Kupující může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou , která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci , v němž byla výpověď doručena prodávajícímu. 

8.4. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osobě. 

8.5. Případná neplatnost některého ustanoveni této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ , že se kterékoliv ustanoveni této smlouvy stane 
neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 
nahradit takové ustanovení novým. 

8.6. V případě , že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena . 

8.7. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z této smlouvy plati příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

8.8. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávněn í 

jednat za smluvní stranu. 

8.9. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 
V případě , že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen věcně příslušným soudem 
v místě sídla kupujícího. 

8.10. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě není 
předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Tato 
smlouva bude uveřejněna v souladu s platnými právními předpisy . 

8.11. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly , s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

8.12. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále. 

8.13. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

str. 5 z 6 

I 

I 



Kupni smlouva .Modely a nástroje pro praktickou výuku pro program dentální hygiena" 

8.14. Prodávající je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
osobou povinnou spolupusobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je v tomto 
případě povinen poskytnout veškerou součinnost s kontrolou. 

8.15. Prodávající se zavazuje minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancum nebo 
zmocněncum pověřených orgánů (Ministerstvo školstvf, mládeže a tělovýchovy, 

Ministerstvo financí, Evropské komise, Evropského účetn ího dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu , příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 
státní správy) a je povinen poskytnou výše uvedeným osobám součinnost a podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu. 

8.16. Prodávající je povinen odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 
Sb., o archivnictví a spisové služby a o změně některých zákonů , ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s obecnými pravidly pro žadatele a příjemce pro Operační 
program Věda, výzkum a vzdělávání do konce roku 2028 včetně veškeré originály 
účetních dokladů, smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokumentace 
vztahujících se k plnění této smlouvy v rámci projektu. 

8.17. Nedflnou součástí této smlouvy je příloha : 

Příloha č. 1 - Soupis dodávek včetně technické specifikace 

V Opavě 

Za objednatele: 

Ing. Ivana 
Růžičková, 

MPA 

Digitá lně podepsal Ing. 
Ivana Růžičková, MPA 
Datum: 2019.06.14 
10:50:11 +02'00' 

Ing. Ivana Růžičková , MPA 
kvestorka 

v ?rd cl!- dne11. _f. 2019 

Za zhotovitele: 

Ing. Milan Kupka 
jednatel 

Ing. 
Milan 
Kupka 

Digitálně 

podepsal Ing. 
Milan Kupka 
Datum: 
2019.06.11 
11 :09:05 +02'00' 

str. 6 z 6 



MODELY A NÁSTROJE PRO PRAKTICKOU VÝUKU PRO PROGRAM DENTÁLNÍ HYGIENA 

NiaoYpololky 

1.1 An>tomoclcY rnodtl liJbů 

Otts~modeolv• ks 
1.2. ltomplt:tnlch Nbů 

1.3 Do~ chrup 

Orobn,nist rOJt' pro 
1.4 . dtnt"n l hY&IenU 

Modrlchrupu pro 
1.S. Yzdlliv;,l pacltntů 

Model k dtmanJttact 
1.6 . sprivntilo tUUnl rubLI 

Modtl odnlmatelnV 
I 7 chrucr-mtétný 

l .8 . Mod .. onno<nfnf zubL! 

1.9 . Mod-e1 pro Nbni hvaienu 

MOd<l sc<lnlrNt<ln~m l 

1.10. Nbv 

I. ll. IVVvo! chrupu 

1.12. ltJbyhotn lttllll 

kl lu Celkem vKl 

sada an~tomlc.kYch modelů zubů -32 ks ( komplet ni chND). V~ i kost zubů odi>OYkU r61u l:l 

Sldt obahuje4lu.kompletnlc~ rubó, upeynfnYch do pn~hl~nt p~scow hmotydteaMtomk kiho rounistiní j-.o u re6tn~o 
l:loviU, pf., pri.lhltdnou hmotu je mofnt po2:0rov't kofeny l\lbll, vlttfhlldoubu ~<~mu.luJícfm ot'll'fr,ní úst asltv1. s.dt obRhUJt l
chrupS-t lltt~oditfte,1 chNp 7-mllet6-ho dltkt,l chrup l O-tl ltt*hodi\iti.l l cht~o~pdos.pfliho. 

korf'plttn i chrup Jlohný te Nbó upevnfnýc.h do pruhJednt plaseM hmoty dle 1n1tomkkM\o rounfstinl jakou rúlnM.o llav&.
presprůhlednou r.motujemolnf: pomront koftnYNbů, lltM ntkiOUbu l.lmulu,lclmotvfr6nlůlla skús. S.mulitor obuhuJt 
patolocle kterC1»U d flry pouttthnu mM•rl"u vidu•n• pfn. prGthiNnov dbcll 

20 btetúabsahuficl nUtdujlcJ: -zubni trud~ko(motnoayYmfnvudtU}. osu i sond._ pw.ContoiGa~c.Usonda. fur~ni 

tonda. sodolcyret Groety (S/6, 7/8,1 1/12,13/14. !babU H6/H7). po""'d<v no brwleni(bruonýhmen Arhn-. otrvlltovl 
ty(lnko aolej na bru~'9kimen ltuetanalleriiiZKI). 

Model kdmtonJt,.i Jpr,~ěho tiltinl wbů dcapMě-ho liOYiU tvyflmaetnýnuNby(zubyt. 14 a16). 
Mod<ljt 2• Mtlen9, 1e!lkHon•rukco. Y(ttnhubnl nlli. Cl>lo Nbil podle Ulotenl FO! 
[WU_~tl pll ukáuelllt6ní ldrwých zubů hltfnl muiJUbnfm lcan~kem a dentlilni nit i 

Mod..t pro vyultl" • Mcvik t •itf:n i zubů, oblofhuje MPÚI proftztnf l\lb 1 ,;&Mn~ zuby Oá!.eobs.~~uje Nbnl tmplentit a mCIJttk. 
SkJulJ k uk4tce • W'fuce tec.hnlkCitltnl zubŮ v nlzn~h ptl~ech llbnorrNinlhouspari:UnlrubO 

Model obiihuje dolnla hor ni tet iJt, 28 anatomkkyo upeynhjml pfhounf tbarvet~tml mi!H:ným r tuby (djMň 'tr•nJ.Pirlenl nlho
rOi cvóho ~!Ikonu) .,,~W olllkonovJ dlw/1 umoUujlci lnOdnhyj lmlnla vldld lnl zubil Slouti k l!ýuctlllt~l Nbů • dfhU 
llo,.,.t oiOI)I. 

Modt4 vvroben t transparent ni a1.ry1ovf pryůyltce..UWujezubnl kaly. fr1ktury ~orenea patoloaicU~ lrnb\y v JpiUlnl Ustl 
otublce. Sloull lt porovni ni Jdrav• pokHAnv 1 polo..,! no u 1nborftujk l ontmocn6nl. 

Kompletnl chrup stol«~~ H zubó upeynfn9'th do pruhleddp1utovf hmoty dle anatomlc:lrM\o rOliT'I1sttniJůo u rNin4hot lovft
pltS průhltclnou hmo:u jt mo1niPGIO<OVM koleoy zubil . Hornlo dolní modtlliJbil Nflltnýv mf/~ ku 3' 1 
a llodnim.telnými zuby u\ofl'n'fch vtunq,arent nl.a m~té pryůyfici 

Komplet ni riiOCid dospt!thochrupu ~oltn~ 132 liJ DO upeY~~fn~ch do pruhltdnf plol!~ hmoty G ltona~omlcttho ro1ml11fnl 
)oko u rdln611o f lovika. p/UPfúhlldnou hmotu )omolni PQlO<O...., kollfty NIMl . JldnotiiM Nby Jomo!nfvyjlmal. 

Mod el v l ivotni velikoJti. Poloviny hornlth • )JK)dnfch h tiaí novorozence. S lct4iho dít~e. 91.tfho dit ite 1 dolpfli-hotlovfkf 

MOdtl J• •J«<nom etiku. ~ PGdstovcl sollo ontm 

Modeljt l.S• zvftlt:ný. Oo'nl ttti:tt obs.huJtriechnv zuby a ;a.n"omicWvta-s:nosti. Hizv. tepny. lfty a nf1VY SoiUkjerotPŮitn 
pto ukiů.u vnttlnl st ruktury tdrwfho:aubu. Homl teHst obg hujevl«tlny zuby, rnu.tl,rnl n«v a Jeho roJ:dfllfll do zubů a 
rQIIUr nl dut inu a leji vztah 1 "!!'iY· ,..1l~j1nu. Obuhu~ _pr__!ivodce. 




